ДОБР1ВСБКА СЫЬСЬКА РАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
С1МФЕРОПОЛБСБКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс + 7 978 957 57 57, e-mail: info@sovet-dobroe.org

I 72-е очередное заседание II созыва

Р Е Ш Е Н И Е
♦

с. Доброе № 369/23 «29» сентября 2023 года

О передаче объекта недвижимого имущества
(дороги общего пользования местного значения)
в безвозмездное пользование ГКУ РК «Служба
автомобильных дорог Республики Крым»

В соответствии со статьями 689, 307 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 185-ФЗ «О защите
конкуренции», пунктом 2 статьи 11 Закона Республики Крым от 08 августа 2014
года № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью
Республики Крым», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь
решением Добровского сельского совета Симферопольского района Республики от
10 июня 2015 года № 288/15 «Об утверждении Положения об управлении и
распоряжении имуществом муниципального образования Добровское сельское
поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования Добровское
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, Добровский
сельский совет Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Передать в безвозмездное пользование ГКУ РК «Служба автомобильных
дорог Республики Крым» объект недвижимого имущества - автомобильная дорога
общего пользования местного значения село Пионерское, улица Аллейная,
протяженностью 1165 м., принадлежащий муниципальному образованию
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,
сроком на 11 (одиннадцать) месяцев, с целью реализации мероприятий по развитию
дорожного хозяйства на территории Республики Крым.

2. Администрации Добровского сельского поселения Симферопольского
района Республики Крым подготовить проект договора безвозмездного пользования

mailto:info@sovet-dobroe.org

имуществом, указанным в пункте 1 настоящего решения, сроком на 11
(одиннадцать) месяцев.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего й^Ш Ш ^савляю  за собой.

Председатель Добровского сельского
совета -  Глава администрации
Добровского сельского поселения О.Н. Литвиненко